PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°: 179/2016
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras seja feito boca de lobo na Rua

Nunes esquina com a Avenida Presidente Kennedy e
colocação de bueiros para o escoamento da água."

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras seja feito boca de lobo
na Rua Nunes esquina com a Avenida Presidente Kennedy e colocação de bueiros
para o escoamento da água."

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido a cada chuva a água danifica a rua, pois a
mesma não tem escoamento, e fazendo a boca de lobo e colocando os tubos resolve o
problema.

À apreciação dos Nobres Pares.

O Sala 4e Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 08 de Agosto de 2016.

t ,, .: fiFtiiiicipai (10 vereaáores
Sr~SSORIA DE PLENÁRIO

PRO OCOLO

(ATA
Ver. Pe  Iihha es

Horário: j h Á 3 min SD
Entrega: mãos

correio

a Barão de Caçapava, 621 — CEP 96. 70-000 — Caçapava do Sul - RS
. +thetnW^.camaracacapava.rs.gov.br E ail: contatoccD-cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://contatoccD-cacapava.rs.gov.br